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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a ~ ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 347. Obwieszczenie Urzędu Długów Pań­

stwa z dnia l1ipca 1936 r. w sprawie umorzenia 

l-ej raty 5% pożyczki konwersyjnej z r. 1924. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 

lipca 1936 r. o obniżeniu stawek podatku spożyw­

czego od napojów winnych. (przedruk z Dz. U. 

R. P. z dnia 31lipca 1936 r. Nr. 58, poz. 431). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

347. 

OBWIESZCZENIE 

URZĘDU DŁUGóW PAŃSTWA 

~ dnia l lipca 1936 r. 

w sprawie umorzenia l-ej raty 5 % pożyczki kon­
wersyjnej z r. 1924. 

podatku spożywczego od win musujących (Dz. U. 
R. P. Nr. 82, poz. 720), dla wyszczególnionych ni­
żej rodzajów napojów winnych obniża się jak na­
stępuje: 

dla win owocowych 
dla moszczu owocowego 
dla win gazowych 

owocowych 
dla win musujących 

owocowych 

do 0,20 zł od 1 litra 
" 0,10 " "" " 

" 0,50 " " " " 
" 1,00"" całej butelki 

i " 0,50"" półbutelki. 

cie 
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
z dniem 1 sierpnia 1936 r. 

Minister Skarbu: 

(-) E. Kwiatkowski. 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 lipca 
1936 r. Nr. 58, poz. 431). 

DZIAŁ NIEURZ~DOWY. 

-000-

Z Prezydjum Rady Ministrów. 
'w dn. 10 b. m. odbyła się w Prezydjum Rady 

Ministrów konferencja prasowa, na której p. nacz. 
Rakowski z gabinetu M.inistra Skarbu poinformo­
wał zebranych o aktualny.ch problemach finanso­
wo-gospodarczych Polski. 

Pierwsze 4 miesiące roku budżetowego bie­
żącego zamknięte wstały nadwyżjką w kwocie 1,8 

Podaje się do wiadomości, że w myśl art. 2 milj. złotych. Cyfra ta nabiera właściwego znacze­
ro~porządzeni,a. Prezydenta Rz,e~zypospol~tej z nia wówczas, gdy zestawi się ją z kwotą 105,8 milj. 
dma ,I? wr~~~~la 1926 r. w ~pra~le. ustalema. wy- zł. deficytu w tym samym okresie (kwiecień _ li­
S~kOSCI emISJI 1. przeznaczema .uzycIa 5% p~)Zycz- piec) r. ub. Osiągnięcie równowagi budżetowej 
kI konwer.sy}neJ, wypuszczone) na pod~ta.wIe ro~- uznać należy za objaw wysoce dodatni naszej sy­
porządzema Prezydenta RzeczypospolIteJ z dma tuacji gospodarczej. Skończyło się przedewszyst-
17 marca 1924 r. (Dz .. U. R.. P. Nr. %, poz. 561), zo-1 kiem towarzyszące ubiegłym okresom budżeto­
stały umorzone. w dmu 1 lIpca 1936. r. w drodze wym ustawiczne poszukiwanie przez Skarb Pań­
wykupu, zgodme. z pl~~em umorzema, za~ączony~ 8twa kredytu na ryruku na pokrywanie niedoborów 
do rozporządzema MImstra Skarbu z dma 7 maJa skarbowych ' 
1936 r. o ustaleniu planu umarzania 5% pożyczki . . . 
konwersyjnej, z roku 1924 (Dz. U. R. P. Nr. 41, ,Pod wpływ~~ uSIlme przestr~egany~h zarzą-
poz. 3M), obligacje 5 % pożyczki konwersyjnej z ro- d~en oszczędnosclOwych wy~atkI budzet~~e w 
ku 1924 na łączną sumę nominalną 1.320.000 z.ł. pler,wszym k,warta~e b. r. budzetowego zmm":Jszy-

Wyszczególnienie umorzonych obligacyj według ły. ~ę w porownamu z.~. ub. o 5,7 proc~?t, mIano: 
odcinków i numerów podane jest w załączniku WICIe sp~~ły z 554,4 mll). ,zł. do.522,6 mIl). ~ł., czylI 
do ninie'szego obwieszczenia. o 31,8 mIl). zł. (przy porownamu w.ydatkl r. ub. 

l sprowadz'one zosŁały do układu budzetu tegorocz-
Dyrektor Urzędu Długów Państwa: llego). W lipcu r. b. wydatki mniejsze są od lipca 

r. ub. również o 5,7 proc., gdyż spadły z 187,8 milj. 
(-) Dr. Jakubowski. (w lipcu 1935) do 177,1 milj. zł. (w lipcu b. r.). 

--000--

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 lipca 1936 r. 

Równowaga budżetowa jest jednak nietylko 
dziełem polityki oszczędnościowej. Pracuje na nią 
również pewien zaznaczający się w ostatnich mie­
siącach wzrost dochodów Slkarbowych, oparty o 
wzrastaj,ący dochód społeczny. Chodzi tu nietylko 
o ten wzrost dochodu, który jest następstwem 
wprowadzenia specjalnego podatku od uposażeń 

o obniżeniu slawek podatku spożywczego od na_ o oraz dokonanych zmian w podatku dochodowym. 
poj ów winnych. Również niektóre inne, niepodwyższone, a nawet 

w skali obniżone podatki poczynają wykazywać 
Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia tendencję z.wyżkową, co jest bardzo charaktery-

22 października 1931 r. o opodatkowaniu wina stycznym wskaźnik,iem poprawy sytuacji ogólnej. 
i miodu syconego (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 763) T endencja ta pneja.wiać się poczęła pod konieo 
zarządzam, co następuje: pierwszego kwartału obecnego roku budżetowe-

§ 1. Stawki podatku spożywczego, określo-go, a w miesiącu lipcu wystąpiła zupełnie wyraź­
ne w ust. 1 art. 2 ustawy z dnia 22 października nie. W pierwszym kwartale bieżącego roku bud-
1931 r. o opodatkowaniu wina i miodu syconego żetowego ogólne dochody budżetowe wyniosły 
(Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 763), zmienione rozporzą- 523,7 milj. 'zł. w porównaniu z 474,1 milj. zł. wpły­
dzeniem Ministra Skarbu z dnia 23 listopada wów w tym samym kwartale r. ub. W ogólnym bi-
1931 'r. w ,sprawie stawek podatku spożywczego lansie wpływy w pierwszym kwartale w porówna­
od wina i miodu syconego (Dz. U. R. P. Nr. 103, niu z mkiem ub. zwiększyły się o 49,6 milj. zł. 
poz.. 798) i .rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia ,W tym okresie wpływy z podatków pośred-
30 wrześD1a 1932 r. w sprawie obniżenia stawek I nich naibardZ!iej charakterystyczne dla oceny sy-

tuacji wykazują wzrost stosunkowo nieznaczny, 
wyrażający się kwotą przeszło 1 milj. zł. 

Obraz ten zmienia się dość zasaclnićzo w mies. 
lipcu. W tym miesiącu w porównaILiu z lipcem 
r. ub. wpłaty monopolów i przedsiębiorstw, które 
rozkładają się zazwyczaj' nie równomiernie, są 
mniejsze na okolo 7,9 mili. zł., natomiast mamy już 
wyraźny 'Wzrost w podatkach pośrednich i bezpo­
średnich. ,W podatkach pośrednich wpływy wzro­
sły z 16.859 tys. zł. do 22.246 tys. zł., a więc o 32 
procent. W podatkach bezpośrednich występuje 
już wzrost wpływów z podatku od nieruchomości 
oraz zwiększenie o przeszło 1,4 milj. zł. wpływu 
z podatku przemysłowego. TuŁaj należy podkre­
ślić, że zwiększone wpływy z podatków bezpośre­
dnich, towarzyszące poprawie obrotów i docho­
dów, przychodzą do kas skarbowych zazwyczaj 
z pewnem opóźnieniem. Zwiększenie obrotów wi­
doczne w obecnych miesiącach będzie miało swe 
najpoważniej,sze znaczenie dla wpływów skarbo­
wych z tych podatków dopiero w przyszłym roku. 

Te pomyślne objawy nie oznaczają oczywi­
ście. aby można w czemkolwiek osłabić dotych­
czasową politykę oszcz·ędności budżetowych. Bu­
dżet musi być i nadal zrównoważony, a więc mu­
si być wykonywany z pogłębiającem się poczu­
ciem oszczędności. 

Pod tym hasłem ustalany jest nowy budżet na 
r. 1937/3'8. Okazało się, że trzeba bądź to urealnić 
w budżecie niektóre wpływy, a więc pomniejszyć 
je, bądź też podwyższyć niektóre wydatki, które 
zostały zapreliminowane zbyt nisko i utrzymanie 
ich na tym niskim poziomie byłoby szkodą społe­
czną. Nowy budżet, podobnie jak obecny, będzie 
zrównoważony. Prace nad nowym budżetem zo­

,stały w r. b. przyśpieszone i trwają już od szeregu 
tygodni. 

W. parze z tymi pracami budżetowymi idzie 
akcja Ministerstwa Skarbu, zmierzająca do ułoże­
nia właściwych stosunków między urzędami skar­
bowymi a płatnikami podatków. Ministerstwo czu­
wa nad tem, aby tępić wszelkie wybujałości lokal­
ne w polityce skarbowo - podatkowej, z drugiej 
zaś strony musi przestrzegać również zasady jed­
nakowego traJktowania wszystkich płatników. 

Ministerstwo Skarbu zwróciło m. in. uwagę 
na zagadnienie wykonania ustawy o przejmowa­
niu ziemi za zaległe należności skarbowe. Jak 
wiadomo, w dążeniu do uregulowania problemu 
zaległości podatko,wych: państwowych i samorzą­
dowych, oraz Qależności z tytułu udzielonych 
przez Państwo pożyczek, w~dane zostało m. in. 
rozporządzenie Prezydenta Rzeazypospolitej' z dnia 
28 października 1933 r. o przejmowaniu' na wła­
sno>ść państwa gruntów za niektóre należności pie­
niężne. Na mo,cy tego rozporządzenia za 
zalega.j'ące przed dniem 1 stycznia 1933 r. 
należności podatkowe skarbowe i sa­
morządowe, należności z tytułu pożyczek 
udzielonych przez państwo lub państwowe insty­
tucje kredytowe oraz z tytułu zaległych skła,dek 
na rzecz instytucyj ubezpieczeń społecznych­
może być część, a w niektórych wypadkach nawe1 
całość gruntów przejęta przez Państwo. Postano­
wienia tego roz,porządzenia dotyczyły nieruchomo­
ści ziemskich o obszarze ponad 200 ha oraz grun­
tów niezabudowanych, położonych bądź w gran.i­
cach miast, bądź w sferze ich interesów mieszka­
niowych. Przejęcie gruntów przez Państwo nastę­
pić mogło na wniosek dyrektora Izby Skarbowej 
lub instytucji wierzycielskiej, po uprzedniem osza­
cowaniu przez specjalnie w tym celu powoływane 
komisje. Rozporządzenie to prawie zupełnie do'­
tychczas nie wyzyskane zostało ostatnio znoweli~ 
zo-wane ustawą z dnia 14 lipca b. r. Ustawa ta 
wprowadziła do rozporządzenia szereg zasadni­
czych zmian, umożliwiających wykorzystanie jego 
postanowień w znacznie szerszym zakresie. Prze­
dewszystkiem rOIzciągnięto moc obO'wiązującą roz­
porządzenia również na gospodarstwa średnie o 
obszarze poniżej 200 ha, lecz ponad 50 ha, a po­
nadto przesunięto te,rmin powstania zaległości, 
uprawniających do wystąpienia o przejęcie grun­
tów, na dzień 1 stycznia 1936 r. Pozatem Rada Mi­
nistrów upoważniona została do dalszego - w 
miarę potrzeby - przesuwania tego terminu. 


